
Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
37/2019

PROCESSO POR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

BRIGADA DE INCÊNDIO PARA FORNECIMENTO DE

SERVIÇOS DE 10 BRIGADISTAS DEVIDAMENTE

CERTIFICADOS, IDENTIFICADOS E

UNIFORMIZADOS E MATERIAIS DE SEGURANÇA

NECESSÁRIOS PARA ATUAREM NAS

FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA -

PR, NOS DIAS 10, 11 E 12 DE MAIO DE 2019.

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra,PR, 29 de Abril de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

A. FENATO E FENATO LTDA. 13.370.169/0001-85

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

DECRETO 044/2019

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições, conferidas em lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Reintegrar ELAINE APARECIDA PEREIRA RAMOS no cargo efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, conforme decisão liminar proferida pelo Juizado Especial da
Fazenda Pública de Marilândia do Sul no processo 0001256-42.2019.8.16.0114.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, PR, em 29 de abril de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: R.M. EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA
OBJETO: DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO,
ORGANIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA,
LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, BARRACAS, PALCO, CAMARINS,
VANS, ORNAMENTAÇÃO DE CAMARINS, SHOW PIROTÉCNICO, DESTINADOS A “23ª FESTA
DO MILHO" PARA AS DATAS DE, 10 (SEXTA-FEIRA), 11 (SÁBADO) E 12 (DOMINGO) DE
MAIO DE 2019.
VALOR: R$ 48.500,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 30 DE ABRIL DE 2019
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
CONTRATO: 030/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 MESES

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 014/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESSOLAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, PARA SEREM UTILIZADOS OCASIONALMENTE CFE NECESSIDADE, ATENDENDO

AS DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS.
Tipo: Menor preço – POR ITEM

Data da disponibilidade: a partir do dia 02/05/2019
Data de realização: 15/05/2019 às 09:00 horas.

Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a

Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 30 de Abril de 2.019.

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 29/2019
b) Licitação Nrº : 11/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/04/2019
e) Objeto Homologado : contratação de pessoa jurídica especializada para promoção,

organização e prestação de serviços de locação de gerador de
energia, locação de som e iluminação, banheiros químicos,
barracas, palco, camarins, vans, ornamentação de camarins, show
pirotécnico, destinados a “23ª Festa do Milho” para as datas de, 10
(sexta-feira), 11 (sábado) e 12 (domingo) de maio de 2019.

13.392.0019.2.080. - Manutenção da Cultura e Festividades

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R.M. EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA

Item Descrição Marca Quant. Valor
Unit.

Valor. Total

1 02 GERADOR DE ENERGIA 260
KVA, Chave Reversora Automática
não podendo haver tempo de espera
para acionamento em caso de falta de
energia, chave geral de 800 amperes,
carenagem silenciosa 80 dbs (Gerador
Silenciado), 4 unidades de cabos com
15 mts no mínimo e com 01 operador,
funcionamento nos dias 10,11 e 12 de
maio de 2019, despesas operacionais
por conta da contratada.

1,00 R$9.700,00 R$9.700,00

2 LOCAÇÃO DE SOM E
ILUMINAÇÃO (PALCO PRINCIPAL)
PARA OS DIAS 10,11 e 12 de maio de
2019, COMPOSTO PELOS ITENS
ABAIXO:

1,00 R$10.183,3
3

R$10.183,33

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

01 mesa yamaha digital pm5d-rh versão
2
01 mesa digidesignin mix rack plus
24 linearrayvertec 4888
01mesa yamaha digital m7cl (na versão
3 com miterbrid) stand by
08 cx front fill attack
01 main power pentacusticarmp 125-1
01 main power attack 10 kva
30 line array attack las208
24 sub attack 218
16 sub sb 1000
10 amplificador lab gruppem
08 amplificador pro power attack de
8.000 watts
08 amplificador pro power attack 6.000
watts
08 amplificador pro power attack 2.500
watts
01 analizador de spectro paa2 phonic
02 processadorbssominidryve
01 processador dbx 260
01 processador dbx 260 stand-by
01 equalizador dbx 31
01pc-8000 pentacustica (distribuidor de
energia com proteção contra queda de
energia)
01 pc 9002 110v (distribuidor de
energia pentacustica)
Todo cabeamento e plugneutrick , santo
angelo e amphenol
Obs.: Sistema de energia toda aterrada
com ART permanente, conforme norma
técnica ABNT NBR-5410, instalações
elétricas de baixa e alta tensão.

Monitor palco:
01 mesa digital pm5d rh versão 2
01 mesa digital m7cl (na version 3 com
miterbrigt e 24 aux)
01 ada 8000
01 placa de expansão yamaha
01 ps9002 pentacustica(distribuidor de
energia)
01 pc-8000 pentacustica (régua de
energia com proteção contra queda de
energia)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

04 caixas sb 850 eawside
04 caixas kfeawside
12 monitores de retorno eawsm 400
02 sub de bateraattack ativo lsb 118
01 sub de percussão sb 1000
2 retornos amplificados
01 processadordbx 260 (stand by)
02 potencia studio r 10.000
06 potencias attack 5002
06 potencias attack 2002
05 potencias attack 1.400
01 power play há-8000
20 di imp 2
01 mic.r.e 20 eletrovoice
01 mic.shure91 a beta
06 mic. e 604 sennheiser
01 kit microfonesakg (d112,d40,d440.)
06 mic.shure 98
02 mic c 1000 akg
02 mic c 3000 akg
02 shure 52 beta a
01 kit microfonesjts
07 mic.sm 81 lcshure
14 mic.sm 57 shure
06 micsm 57 beta shure
12 mic.sm 58 shure
05 mic .sm 58 beta shure
04 mic.sennheiser 835
02 mic.semfioshure ur4 capsulaksm 09
top da shure
04 mic.sem fio shuresm 58 beta
02 mic. sem fio shureslx 58 beta
07 microfone condenser
(shure ,akg,yoga ,b2)
01 cubo de baixo gk 800 com cxs
originais
01 cubo de baixo ampeg svt3 com cx
8x10 originais
01 cubo de guitarra mh fender 8 de 10"
originais
01 cubo de guitarra fender twinred
knob
01 cubo de guitarra hartke system 2x12
01 cubode guitarra peavy 2x12
01 bateria rmvconcept
10 garras lp
22 pedestais microfones

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

04 pedestais hercules pequeno
03 pedestais mic. hercules
04 pedestais pequenos rmv
12 praticáveis pantográficos feeling
2,00x1,00
16 di ativo
20 di passivo
02 intercom comunicação palco pa
04 rádios intercomunicador vertex 231
com fones
04 subsnake 12 vias com bandeja
02 subsnake 08 vias
01 multicabo 56 vias 85 mts + 15 palco
01 multicabo 08 vias 100 mts
120 cabos xlr
80 cabos p10
Todo cabeamento neutryck, santo
angelo e amphenol
Todas as réguas de ac são da
pentacustica

Luz, equipamentos e estrutura:
02 canhões seguidores 1.500 dtsspharus
01 mesa avolitepearl 2010
05 rack de dimmerdcp 60 canais digital
01 boofer box 8 saidas
01 boofer box dts 16 saídas
02 pro power
01 raque tomada dcp
16 led par 3wats injetado
36 canhões par 64 foco 01
36 canhões par 64 foco 05
12 canhões par 64 foco 02
24 acl par56
04 set light
03 máquinas de fumaça dtswatsdmx
02 minifanventilador star
14 elipsoidal26 a 50 graus
12 muving 575 novo pro shows acme
08 muvingxp 300 beam acme
04 strobos de 3.000 watsdmx
08 strobosatomic 3.000 martin
08 mini bruts6lampadas
04 mini bruts4lampadas
140 mts de triliça de alumínio q30
pesada feeling
80 mts de triliça de alumínio q50 p

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10

3 30 UNIDADES DE BANHEIROS
QUÍMICOS PARA OS DIAS 10,11 e
12 de maio de 2019, conforme
descrição abaixo:
- Módulos em resina sintética;
- Opcional de montagem individual ou
acoplado;
- Identificador de Masculino ou
Feminino;
- Travas nas portas pelo lado de dentro
da cabine;
- Manutenção e higienização completa
e diária;
- Assentos esterilizados
automaticamente após cada uso;
- Não há necessidade de rede de água,
luz ou esgoto no local de instalação.

1,00 R$4.100,00 R$4.100,00

4 04 UNIDADES PIRÂMIDES
10X10MTS PARA OS DIAS 10,11 e
12 de maio de 2019, conforme
descrição abaixo:
- Cobertura piramidal em lona
galvanizada na cor branca;
- Estrutura em ferro pintado na cor
cinza;
- Altura de 3m na extremidade e de 4
em sua ponta central;
- Calhas em toda sua extensão lateral.
- Deverá estar incluso todas as despesas
de montagem e desmontagem, bem
como frete.

1,00 R$3.220,00 R$3.220,00

5 01 PALCO GEO-SPACE 16X14MTS
PARA OS DIAS 10,11 e 12 de maio de
2019, CONFORME DESCRIÇÃO
ABAIXO: Tamanho 16x14mts,
cobertura alumínio, piso em naval
emborrachado, área do piso 20x20, área
de serviço duas de 2,50m x5,00m, flý 2
de 12mts de altura por 4x3, house mix 2
andares com o primeiro a 40cm do chão
de 3,00x5,00, camarins 2 de octonorm
de 4x4 escadaria duas mãos sobe e
desce, lonas sansuy pretas interior e

1,00 R$9.730,00 R$9.730,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

11

branca exterior, altura do piso 2,50 do
chão, altura do palco 9,50 do piso.

6 MONTAGEM DE 02 CAMARINS,
tamanho 4x4 com 2,70 de altura,
forrado, com piso (tablado de madeira),
forração carpet grafite, 02 sofás, 04
mesas e 10 cadeiras, 02 frigobar.

1,00 R$2.600,00 R$2.600,00

7 Locação de 06 vans para atender os
artistas nos dias 10,11 e 12 de MAIO de
2019, ficando a disposição para fazer os
translado dos shows e passagens de
som, assim como translado para
refeições.

1,00 R$2.550,00 R$2.550,00

8 Prestação de serviços de ornamentação
e Abastecimento de alimentos e bebidas
para 06 (SEIS) camarins, sendo 02 por
dia, nos dias 10,11 e 12 de maio de
2019, sendo de total responsabilidade
os itens das listas a serem utilizados de
acordo com as exigências estabelecidas
pelos artistas.

1,00 R$3.300,00 R$3.300,00

9 01 SHOW PIROTÉCNICO PARA
ENCERRAMENTO DO EVENTO,
NODIA 12 DE MAIO DE
2019.INCLUSO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E REALIZAÇÃO,
CONFORME DESCRITO ABAIXO:
Descrições a ser fornecido: 01
Torta cores 468 tubos efeito Bouquet
cores
01 torta cores 12 tubos efeito tortita
mista
01 Torta cores CK 19B
01 torta cores CK 19A
01 TORTA CK 1019 CORES
DIVERSOS
03 Morteiros de 3” polegadas efeito
Coconut
03 Morteiros de 3” polegadas efeito
Vermelho Chrysantemun
03 Morteiros de 3” polegadas efeito
Laranja Peony
03 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Limão Peony
03 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Rosa Peony

1,00 R$3.116,67 R$3.116,67

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 30 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1398

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

12

CNPJ/CPF: 15.071.617/0001-75

Valor Total Homologado - R$48.500,00

Mauá da Serra, 29 de abril de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO MUNICIPAL

03 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Coco
03 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Azul Lilás
03 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Prata
Salva de Morteiros de vara 3”
Polegadas
08 Morteiros de 3” polegadas efeito
amarelo Peony com Calda
08 Morteiros de 3” polegadas efeito
Coconut
08 Morteiros de 3” polegadas efeito
Vermelho Chrysantemun
08 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Limão Peony
08 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Silver Crow
08 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Verde Chrysantemun
08 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Camúrion
08 Morteiros de 3” polegadas nas cores
Chorão

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

	Prefeitura do Município de Mauá da Serra,PR,  29 d
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito

		2019-04-30T09:50:41-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




